
         

 

Ministero dell’ istruzione e del merito 

I S T I T U T O C O M P R E N S I V O d i M A R M I R O L O 
Via Parini, 2 – 46045 Marmirolo (MN) - Tel: 0376 294664 

e-mail: mnic81400t@istruzione.it - pec: mnic81400t@pec.istruzione.it 

C.F. 93034730205 

Marmirolo, 20 Ottobre 2023 

Determina 46/2023  

 

Oggetto:  Determina attivazione corsi di alfabetizzazione e prevenzione emarginazione scolastica della Scuola                   
  Primaria a.s. 2023/24. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio di istituto n. 47 del 16/12/2022 con cui è stato approvato il PTOF 2022-25; 

 

VISTE  le Attività ed i Progetti per l’a.s. 2023/24 deliberati dal Collegio Docenti e dal Consiglio di Istituto; 

 

VISTA  l’approvazione della Contrattazione Integrativa d’Istituto a.s. 2023/24 che prevede nell’art. 28 – Altri 

fondi per Docenti € 1.730,36 lordo dipendente per le misure incentivanti per progetti relativi alle aree a 

rischio, a forte processo immigratorio e contro l’emarginazione scolastica nell’a.s. 2023/24; 

 

RILEVATA  la necessità di individuare docenti per realizzare i corsi di alfabetizzazione e di prevenzione 

dell’emarginazione scolastica, in orario curricolare e/o extracurricolare, rivolti agli alunni della Scuola 

Secondaria indicati dai consigli di classe e dai team dei docenti; 
 

DETERMINA 
 

a) di attivare corsi, in orario curricolare nel periodo novembre -dicembre 2023 rivolti ad alunni della Scuola 

Secondaria al fine di contrastare l’emarginazione scolastica e favorire il successo formativo degli alunni con attività 

didattiche di supporto allo studio e di prima / seconda alfabetizzazione nella lingua italiana per un totale 

complessivo di 14 ore, da ripartire tra i tre plessi nel seguente modo: 

 

• 14 ore da destinare alla Scuola Secondaria; 
 

b) di pubblicare in Albo pretorio on line un avviso di selezione rivolto al personale interno all’istituzione scolastica 
per individuare i docenti dei corsi. 

 

          

Il Dirigente Scolastico                                                                                                            

Massimo Pantiglioni 
        Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il cumento cartaceo e la firma autografa 
 

 

Firmato digitalmente da MASSIMO PANTIGLIONI

mailto:mnic81400t@istruzione.it
mailto:mnic81400t@pec.istruzione.it

		2023-10-21T10:48:29+0200
	Massimo Pantiglioni




